COMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 210 /ICS OGGETTO: Appello al CGA coop ed altri avverso diniego
approvazione programma costruttivo — autorizzazione a stare in giudizio

del § 8 G1U. 2006

, . ( 0
L'anno duemila 42, il giorno _ © HD alle ore /f 3 {0
del mese di %\‘.,\ QKW O nel Palazzo di Citta, il Commissario Straordinario,

Dott. Ernesto Bianca, nominato con decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 410/
Serv.1-S.G. del 22/12/05, con i poteri della Giunta Municipale, su proposta del Dirigente del

Settore VI, avv. Angelo Frediani, ha adottato la deliberazione in oggetto specificata.

Assiste il \J«Q Segretario Generale Dott™"% M(«w\\‘ﬂ@/ 0( V(m t‘wﬂ[ﬂ




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Municipale;

Vista la proposta, di par1 oggetto n. 86 Sett. \| [ del S-(-2096 ;

Visti i parerei favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive
modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal responsabile del Servizio;

- per laregolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visti gli artt. . 15¢12 2° comma - della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante e
sostanziale e farla propria.

e Dichiarare la immediata esecuzione del presente atto ai sensi deA{ art, . " 212 2° cormﬁa della
' 4
L.R. n° 44/91.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

/N/Q/ %‘Lov,w



Letto, approvato e sottoscritto.

/
IL%EGRWERALE IL CO 4]88 RIF*STRAORDINARIO

stata affissa all'’Albo Pretorio il

I sott§ [IttO mpﬁﬁg comunale attesta che copla della presente deliberazi

finoal %) 4 =0 iy J'\ per quindici giorni consecutivi.
Ragusa, li - G L. 8 IL MESSO COMUNALE
IL MESSO NOTIFICATCRE
— (Proieito Frantesca)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
el’Art.12 della L.R. n.44/91.
() Certifico che la deliberazione é stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dell’Art.16 della L.R. n.44/91.
Ragusa, i / § 1. 2006 IL\}SEGRETARIO GENERALE

Loft.ssa NUNZIA CC CHIPINT:

) Certifico che, contestualmente all’affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
ruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.
() Certifico che entro dieci giorni dall’affissione all'Albo &/non é stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell’'Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
I'Art..4 della L.R. 23/97. -
= o1
Ragusa, li 9 5iv. 2008 IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto o comunale attesta che copia della presente’dehber ‘zplone € rimasta afflssa
mw s E ”

Pretorio di questo Co e per quindici giorni consecutivi dal | ;; JEU d’}[}
Ragusa, [i ‘ SSO COMUNALE

Ff_retgrig_ !diiuqqzﬁﬁEComune il glorﬁtg g Ll ?ﬂﬂg;e rimasta affissa p
.

J Ui, senza oppd iztore.
Ragusa, [i
ILSEGTJ\r

LR Pia il
/ . - l U"‘“A’ FETHE \

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE
CITTA DI RAGUSA [y vomos mo ooy
Per Cania conforma da cervire per uso annunistrativo. i SESRITARIO CENERALE
Ragusa, 1 ... 120U, 7006 =0 Il FUNzionaRd ) G CERVIZID

Dol ssa ddamo)



OGGETTO:| Appello al CGA avverso deliberazione diniego programmi

iféH)
COMUNE DI RAGUSA

SETTORE VI- AVVOCATURA | Protn. 8¢ fsett \j|  dels. g 0p |

Proposta di Deliberazione per il Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Municipale

costruttivi — autorizzazione a stare in giudizio

Il sottoscritto Avv. Angelo Frediani, Dirigente del Settore VI Avvocatura, propone al
Commissario Straordinario il seguente schema di deliberazione:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che con deliberazione n. 14 del 24/2/2006 il Consiglio comunale ha ritenuto di
non approvare un programima costruttivo per I’insediamento di numero 176 di edilizia
economica e popolare in cda Serralinena presentato da diverse cooperative edilizie nel
verde agricolo , atteso che il decreto di approvazione del nuovo piano regolatore fa
carico al Comune di reperire un’area da destinare a piano di zona di edilizia economica
e popolare ove gli insedianti suddetti potrebbero avere piu razionale collocazione;

Che con ricorso . cooperative facenti parte del programma costruttivo ( prima
firmataria coop "~ ) hanno impugnato avanti il TAR Catania il diniego di
assegnazione delle aree agricole che erano state reperite, chiedendone la sospensione e
sostenendo che la motivazione di diniego addotta aveva contenuto meramente politico e
di opportunitd ma non indicava alcuna violazione normativa.

Che con ordinanza n. a terza sezione del TAR Catania ha rigettato la



richtesta di sospensione del provvedimento 1 dinicgo impugnato ritenendo superati |

Lttt di fabbisogno abitativo;

Visto 1l ricorso notif. 1l y con 1l quale e coope BN
hanno proposto appello avantt il CGA avverso la predetta ordinanza TAR

ribadendo 1l loro diritto alla approvazione dei programmi costruttivi

presentati nelle aree reperite di verde agricolo

Ritenuto opportuno resistere nel giudizio di appello a difesa dell’operato del Consiglio

Comunale con 'adozione di atto immediatamente esecutivo poiché ¢ stata chiesta la

sospensione dell’ordinanza TAR .

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visti gli artt. 15 e 12 2° comma della L.R. n.44/91;

DELIBERA

I. Resistere nel giudizio avanti il CGA proposto con ricorso in appello notif. il
2006 da diverse cooperative edilizie ( prima firmataria la coop. “ “)
per I’ annullamento della ordinanza RAR Catania sez. I1I n. del 006 con
la quale stata rigettata la richiesta di sospensione della deliberazione CC n. 14/2006 di
diniego di approvazione di un programma costruttivo in cda Serralinena.

2. Affidare la difesa dell’ente all’avv. Angelo Frediani

3. Eleggere domicilio in Palermo , piazza V.E.Orlando n. 6 presso lo studio dell’avv. E

G ,erogando a questiﬁﬁmde: un compenso per domiciliazione e sostituzioni di € 300
UM ¢ Ifsé ;lo ) : \ Y 7 '
,00 oltre IVA e CPPé%n irnputaziongf al cap. f7%() T ol v 08 wl 03 AJ 2006

(i\uy, *T?XL/O(;')

4. Autorizzare I’ufficio Ragioneria alla emissione del mandato di pagamento relativo alla
superiore liquidazione.
5. Dichiarare la immediata esecuzione del presente atto ai sensi defl’ art . 12/ 2°

comma, della legge regionale n. 44/91..



\

Alsenst ed agh effettr detla L 1H12/1991, ndB8 e art 12 L IR
i.\()/;’()()()l shespnme parere favoravole In ordine alla tegolarta
tocnica

|
i
iR.lg;usn i,

!
i I'Ririgente
|

i sensi e per gli effetti della L R 11/12/1991, n.48 e art. 12 LR
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita

‘contablte. a
267,10

‘importo deila spesa dl €.

imputata al cap. {’Zl)\)

|

iSI da’ afto che la retroscrita proposta non comporta, ne'
direttamente ne' indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta aicuno
degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,
per cui il parere della regolaritd contabile non & necessario in quantg
st nsolverebbe in atto inutile

‘Ragusa no

Il Dirigente

R¥gusa i,

08 D6- D(')

it Responsabile d

V

m inanziario

Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1)

3)

4)

Ragusa li,

Il Responsabile del Procedimento




